
One of Mexico´s most important gifts to the world is the Cacao bean to make 

Chocolate. Considered a “Food of the Gods”, it has retained its place among the 

most cherished foods in Mexico.  

O A X A C A N  C H O C O L A T E 

T R A D I T I O N A L 

PRODUCT NAME: Oaxacan Chocolate 

INTENTED USE: As a typical Mexican beverage / Snack. 

TARGET MARKET: General consumption (Wholesale and retail). 

M ADE BY:

 MADE IN MEXICO     # FCE: 21645 

INTERNATIONAL CERTIFICATION:   

HACCP  Refers: NOM-251- SSA1-2009 

Global Markets Program – Edition 2 – Level: Intermediated 

MX-1022
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NUTRITIONAL VALUE 

Ingredients: Sugar, Cacao, Cinnamon. 

           Nutrition Facts  

18 Servings per container  

 Serv. Size:  0.8 oz. (25 g) 
 

Amount per serving:  

Calories 117 
Total Fat    5g      (7% DV)            Total Carb.               17g           (5% DV) 

    Sat. Fat    3 g    (15% DV)               Fiber                           1g           (4%  DV) 

   Trans Fat   0g                                   Total Sugars            15g 

Cholest.     0mg  (0% DV)                 Incl. Added Sugars 14 g         (28 % DV.) 

Sodium      2mg  (0% DV)             Protein                       2g 

 

 

Vit. D (0% DV), Calcium (0% DV), Iron (5% DV), Potas. (2% DV). 

 

 Alergens: Manufactured in a facility that also 

processes  peanuts, almonds, pecans and dairy. 

 

PRODUCT SPECIFICATIONS 

 Shelf Life: 2 years 

Storage 

Storage Temperature: Cool, dry place  

Storage Condition: Ambient 

 

The product must not present any symptoms of rancidity or flavors, 

odors or colors indicating the decomposition of it.  

 

Physicochemical parameters: 

Humidity – 1.5% 

Insects and its fragments – 60 insect fragments and absence of 

complete insects in 100 gr.  

Rodent hairs – 1.5 in 100 gr. 

Rodent droppings – Negative 

 

Microbiological parameters: 

Total coliforms < 10 UFC/g. 

Salmonella: absent in 25g. 

Shiegella: absent in 25g. 
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For Retail 

PACKAGE 
PRESENTATIONS 

QUANTITY 
Gross 

weight Packing 
Cases 

MEASUREMENT 
cm 

CASE 
WEIGHT BAR CODE 

FDA 
PRODUCT 

CODE 

HTS 

Number & kinds of packages lb L x W x H lb 

"Munchies" 3 oz. 2 BXs with  80 bags / 3 oz. 30 1 33 x 27 x 42 34.77 ´7503014187000 34 K D T 04 1806.10.10.000 

1/2 lb 2 BXs with  24 cases /  1/2 lb 24 1 30 x 23 x 36 29.16 ´7503014187239 34 K D T 04 1806.10.10.000 

1 lb 2 BXs with  24 cases /  1 lb 48 1 33 x 27 x 48 52.91 ´7503014187222 34 K D T 04 1806.10.10.000 

FOOD SERVICE  BULK 5 lb 2 BX with 6 bags / 5 lb 60 1 33 x 27 x 48 63.64 ´7503014187277 34 K D T 04 1806.20 

PACKAGING 
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